

01.12.2021

Konferencja prasowa wojewody

Sytuacja epidemiczna w regionie świętokrzyskim była tematem konferencji prasowej wojewody Zbigniewa Koniusza.

- Dane z ostatnich dwóch dni są optymistyczne, nie zmieniła nam się liczba hospitalizowanych osób. Łóżek w szpitalach zajętych z powodu covidu mamy 727. Sytuacja jest o tyle stabilna, że mamy do dyspozycji dla pacjentów covidowych 958 łóżek. Rezerwa na dwóch poziomach wynosi 231 łóżek. Jeżeli chodzi o łóżka respiratorowe, jest ich prawie 100, z tego zajętych 73. Potencjał wolnych łóżek szpitalnych w województwie jest obecnie wystarczający - mówił Zbigniew Koniusz. Jak zaznaczył wojewoda, prowadzone są rozmowy z placówkami leczniczymi w regionie dotyczące ewentualnego zwiększenia liczby łóżek, jeżeli zajdzie taka potrzeba.

Wojewoda podkreślił, że liczba nowych zakażeń w regionie jest na wysokim poziomie, przekraczającym 600 zachorowań. *- To są liczby. Jeżeli chodzi o przełożenie na sytuację w szpitalach, jest ona trudna, choć lekarze stają na wysokości zadania - podkreślił wojewoda, zaznaczając, że istotna jest wysoka umieralność osób chorujących na koronawirusa oraz długie hospitalizacje, wynoszące często powyżej dwóch tygodni. - Nie ma także obecnie konkretnego ukierunkowania zakażeń pod względem przedziału wiekowego pacjentów, którzy chorują ciężko. Sytuacja o tyle się komplikuje, że mamy szczyt zachorowań nie tylko covidowych i występują problemy z utrzymaniem płynności na szpitalnych oddziałach ratunkowych, szczególnie na terenie Kielc - dodał Zbigniew Koniusz.*

Wojewoda poinformował także o sytuacji związanej ze szczepieniami przeciwko COVID-19. *- Województwo świętokrzyskie zajmuje jedenaste miejsce w kraju pod względem wyszczepienia. Pierwszą dawkę szczepionki przyjęły w regionie 561 562 osoby, a drugą dawkę - 621 582 osoby. Największą wyszczepialność ma gmina Zawichost - 59,7%, końcówkę peletonu zamyka gmina Mniów z wyszczepieniem na poziomie 40,7%. Urząd wojewódzki i całe państwo czyni co może, by poziom wyszczepienia wzrastał - mówił wojewoda. Jedną z inicjatyw zachęcających do szczepienia są darmowe bilety do Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach, kieleckiego kina „Helios” oraz karnety na jednodniowe zabiegi w Uzdrowisku Busko-Zdrój. Takie przedsięwzięcie zorganizował wojewoda Zbigniew Koniusz - bezpłatne karnety można otrzymać od 1 do 27 grudnia tego roku w punktach szczepień w regionie (do wyczerpania limitów: 600 biletów do kina, 200 do teatru oraz 199 karnetów do uzdrowiska - dla osób w pełni zaszczepionych lub osób, które przyjęły trzecią dawkę szczepionki - [szczegóły akcji wojewody](#)).*



